
SMĚJTE SE NA KOZY, MAJÍ TO RÁDY…. 

 

To a ještě spoustu nového  jsme se dozvěděli o koze… 

Projektové vyučování jsme zahájili v úterý vycházkou do přírody. Venku je zkrátka dobře... 

Pobyt v přírodě má blahodárný účinek na naše zdraví. Uši  slyší víc, oči vidí víc a všude je cítit 

jaro... A ta zelená barva všude kolem... 

Naše cesta vedla k ovečkám (kozy jsme neobjevili…). Měli jsme velké štěstí, že  přijela paní 

majitelka, a tak si děti mohly samy vyzkoušet krmení z láhve. Od roztomilých  jehňátek jsme se 

vydali k řece. A protože bylo počasí přímo letní, vyzkoušeli  jsme vodu a bosou chůzi po 

kamínkách a v písku. Zahráli jsme si fotbálek a složili lodičky z papíru, které jsme na zpáteční 

cestě poslali po řece. 

V následujících dnech probíhala  spousta  „kozích aktivit“. V hodinách českého jazyka  proběhlo  

netradiční  čtení „ Kozí knížka“ od Terezy Říčanové a poslech knihy Petra Horáčka: „ O 

nenažrané koze“.  Děti dětem zahrály  pohádku: O neposlušném kozlíkovi. 

V přírodovědě a prvouce se děti dozvěděly o téhle rohaté krásce, která člověka doprovází už 

bezmála deset tisíc let vše důležité a zajímavé… Ve vlastivědě  si připomněly památky staré 

Prahy ve filmu Kozí příběh. A v matematice se potrápily kozí hádankou. 

Dojili  jste někdy třeba kozu? Můžete vyzkoušet... Stačí vám jen gumová rukavice naplněná 

vodou a šikovné ruce… a ještě si užijete spoustu legrace. 

V hodinách výtvarné výchovy se malovala a kreslila  samozřejmě „Koza“ a výsledek si můžete 

prohlédnout v naší fotogalerii.  Mějte se krásně a hurá ven! 

Z.Hudecová, M.Halabrínová a Žáci ZŠ Omlenická 

       

      


